

Sprawozdanie z realizacji projektu Edukacji Ekologicznej pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka*

Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka* zrealizowany został przez pracowników Gminy Wieliczka, dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach programu Edukacja Ekologiczna.

Celem projektu było uwrażliwienie i edukowanie dzieci, młodzieży, a także dorosłych mieszkańców gminy Wieliczka na tematy związane z wpływem człowieka na stan środowiska naturalnego oraz potrzebą jego ochrony. Aby zwrócić uwagę mieszkańców, głównie dzieci i młodzieży, że kondycja środowiska zależy od osobistych wyborów każdego człowieka i jego postawy, zastosowano różne formy przekazu informacji, różne aktywności i narzędzia dostosowane do wieku, wiedzy i zainteresowań uczestników projektu.

Projekt zrealizowano w okresie od 01.08.2025 do 10.10.2025r.

Na eko kampanię składało się kilka wydarzeń skierowanych do różnych grup wiekowych uczestników. Przygotowano:

- dwa spektakle teatralne, które w bajkowy sposób przekazywały najmłodszym dzieciom treści dotyczące ekologii, po spektaklach przeprowadzono warsztaty nawiązujące do poruszanej tematyki, prowadzono konsultacje z mieszkańcami dotyczące zagadnień ochrony środowiska,
- Ekopiknik w parku im. Adama Mickiewicza w Wieliczce, z grą terenową i warsztatami poświęconymi zagadnieniom bioróżnorodności, recyklingu i „zero waste”, dedykowany uczniom klas 1-5 szkół podstawowych (w sumie 32 godz. warsztatów),
- pięć tablic edukacyjnych, które zamontowano w parku im. Adama Mickiewicza w Wieliczce, które stały się cennym elementem parkowych ścieżek edukacyjnych dla młodszych i starszych spacerowiczów,
- warsztaty na temat odnawialnych źródeł energii (32 godz.) dla starszych uczniów szkół podstawowych,
- debatę klimatyczną (3 godz.), w której udział wzięli uczniowie szkół ponadpodstawowych,
- promocję projektu na stronie internetowej Miasta i Gminy Wieliczka, w mediach społecznościowych, w lokalnej prasie, a także za pomocą plakatów (20 szt.) i ulotek edukacyjnych (500 szt.).

Różnorodność form edukacji pozwoliła dotrzeć z przekazem projektu do dużego i zróżnicowanego grona odbiorców.



Bezpośrednimi odbiorcami projektu były głównie dzieci i młodzież z terenu gminy Wieliczka, które uczestniczyły w spotkaniach, warsztatach, debacie. Bezpośrednio docieramy również do odbiorców, którzy korzystają z tablic edukacyjnych zamontowanych w parku. Pośrednio z projektem dotarliśmy do rodziców i rodzin uczestników wydarzeń, do mieszkańców, którzy zapoznali się z programem projektu, plakatami i ulotkami, którzy usłyszeli o projekcie od znajomych czy przeczytali o nim w internecie.

Zrealizowane zadania pozwoliły osiągnąć efekt ekologiczny projektu tj. dotrzeć do ponad 1240 odbiorców bezpośrednich oraz ponad 1280 odbiorców pośrednich.

Osiągnięto również efekt rzeczowy projektu – zrealizowano wszystkie zaplanowane we wniosku zadania w pełnym zakresie.

W ramach projektu zrealizowano poniższe zadania:

1. Ekopiknik w parku im. Adama Mickiewicza w Wieliczce

Data wydarzenia:

26.09.2025 r.

Miejsce wydarzenia:

Park im. Adama Mickiewicza w Wieliczce

Grupa odbiorców:

Uczniowie klas 1-5 i nauczyciele ze szkół podstawowych w Dobranowicach, Sygnejczowie, Raciborsku, Golkowicach, Koźmicach Wielkich, Podstolicach, Mietniowie, Grabiu, oraz ze szkoły podstawowej nr 4 w Wieliczce.

Liczba uczestników:

206 uczniów i nauczycieli oraz 15 gości spoza zaproszonych szkół, razem 221 uczestników.

Cel wydarzenia:

1. Podniesienie świadomości ekologicznej uczestników wydarzenia, uwrażliwienie ich na problemy zanieczyszczenia środowiska i zachęcenie do podejmowania codziennych małych działań na rzecz ochrony planety.
2. Przekazanie informacji o walorach przyrodniczych Parku im. Adama Mickiewicza poprzez zainstalowanie trzech nowych stałych tablic edukacyjnych co wpływa na podniesienie atrakcyjności tego miejsca dla mieszkańców i turystów.
3. Zachęcenie dzieci do aktywności ekologicznej poprzez udostępnienie w parku dwóch kolorowych interaktywnych tablic edukacyjnych.
4. Stworzenie możliwości sprawdzenia swojej wiedzy oraz zdobycia nowych wiadomości poprzez udział w grze terenowej, warsztatach, quizach i zabawach plenerowych poświęconych tematyce ochrony środowiska i klimatu.
5. Pokazanie dzieciom podczas warsztatów konkretnych przykładów jak można na co dzień dbać o naturę, jak zmieniać swoje codzienne nawyki, troszczyć się o bioróżnorodność, stosować recykling i nie ulegać konsumpcjonizmowi.

Przebieg wydarzenia:

Zaproszone na piknik klasy ze szkół podstawowych z terenu gminy Wieliczka wzięły udział w grze terenowej, warsztatach, grach plenerowych i quizach poświęconych ochronie środowiska.

Gra terenowa została przygotowana z wykorzystaniem atrakcyjnej formy terenu parku: zadrzewienia, staw, alejki. Zadaniem uczestników było przejść dziesięć punktów patrolowych i na każdym z nich wykonać określone zadanie. Odpowiedzi lub potwierdzenie wykonania zadania wpisywano do specjalnej Karty Gry Terenowej. Orientację w terenie umożliwiła wręczona każdej grupie mapa oraz osoby obsługujące poszczególne punkty patrolowe. W grze wzięło udział 10 zespołów, każdy zespół otrzymał nagrodę za wykazanie się wiedzą, umiejętnością współpracy w grupie oraz sprawnością fizyczną.

Kolejnym elementem pikniku był udział w warsztatach. Przygotowano cztery stanowiska warsztatowe, na których dzieci mogły zbudować domki dla owadów, wymalować płócienną torbę na zakupy lub plecak, zasadzić sobie kwiaty doniczkowe (mała lekcja dbania o roślinność wokół nas), stworzyć dekoracje i elementy wyposażenia wnętrza z surowców wtórnych.

Przeprowadzono warsztaty na 4 stanowiskach tematycznych, po 2 instruktorów na każdym, przez 4 godziny – **razem 32 godziny.**

Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka* współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie



wfosigw
wojewódzki fundusz
ochrony środowiska
i gospodarki wodnej
w Krakowie

Wykonano: **80** domków dla owadów, **80** nasadzeń kwiatów doniczkowych, **150** toreb i worków płóciennych na zakupy, **50** elementów dekoracyjnych z surowców wtórnych.

Koszt przeprowadzenia warsztatów: 4800 zł

Koszt materiałów na warsztaty: 7200 zł

Koszt nagród dla uczestników: 2987,62 zł

Ponadto podczas pikniku dzieci grały w wielkoformatowe gry planszowe poświęcone tematyce zmian klimatu a także segregacji odpadów. Mogły również wziąć udział w różnych quizach, zabawach logicznych i sprawnościowych dedykowanych zagadnieniom ekologii.

Piknik dla ponad 200 uczestników był wydarzeniem bardzo radosnym, barwnym i pełnym dziecięcych uśmiechów. Dzieci bardzo chętnie brały udział we wszystkich możliwych aktywnościach, wykazywały się dużą wiedzą, ciekawością nowych zagadnień i zainteresowaniem przedstawianą tematyką. Warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, każde dziecko mogło wykonać kilka swoich prac, które potem z dumą zabrało do domu.

Organizatorzy zadbali o to aby z własnych środków zapewnić dodatkowe materiały warsztatowe, tak aby starczyło ich dla wszystkich chętnych dzieci.

Podczas wydarzenia przekazano dzieciom i nauczycielom około 200 ulotek edukacyjnych o tematyce ekologicznej.

Odbiorcy bezpośredni: 211 osób

Odbiorcy pośredni: 400 osób.

Załączniki:

Plakat informujący o wydarzeniu.

Zaproszenie na piknik wysłane do szkół.

Karta gry terenowej.

Dokumentacja fotograficzna.



Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka*
współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Krakowie



2. Opracowanie i wykonanie tablic edukacyjnych, zamontowanych w parku im. Adama Mickiewicza w Wieliczce

W ramach zadania opracowano trzy tablice przyrodnicze przedstawiające florę i faunę parku oraz jego atrakcje:

Tablica 1. Park im. Adama Mickiewicza, wymiary: 232 x 100 cm,

Tablica 2. Wielicka ptasia stołówka, wymiary: 70 x 90 cm,

Tablica 3. Kaczka krzyżówka, wymiary: 70 x 90 cm.

Tablice zamontowano przy popularnych alejkach parku, przy wejściu do parku, obok stawu gdzie bytują kaczki krzyżówki, oraz w miejscu gdzie znajdują się karmniki dla ptaków.

Tablice opatrzone informacją o dofinansowaniu projektu ze środków WFOŚiGW oraz logiem Funduszu.

Koszt wykonania trzech tablic edukacyjnych: 1504,29 zł.



Ponadto zakupiono dwie interaktywne tablice dla dzieci pt. „Gra ekologiczna” oraz „Cykl życia produktu”, które dają możliwość łączenia zabawy i edukacji ekologicznej. Tablice te zamontowano obok placu zabaw, co umożliwi większej liczbie dzieci skorzystanie z tego atrakcyjnego nośnika informacji ekologicznych. Obie tablice zawierają ciekawą, kolorową treść oraz ruchome elementy zachęcające do zabawy i poszerzania wiedzy z dziedziny ochrony środowiska.

Koszt dwóch tablic interaktywnych: 3 600 zł i 3 200 zł , razem 6 800 zł.

Koszt montażu pięciu tablic: 4 000 zł.



Nowe tablice zostały zaprezentowane podczas pikniku ekologicznego, przy tablicach usytuowano punkty patrolowe gry terenowej, aby każdy uczestnik gry miał okazję zapoznać się z ich treścią. Tablice cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, ich nauczycieli ale również gości odwiedzających park. Dzięki tym trwałym elementom małej architektury, spacer po parku stały się jeszcze ciekawsze i zyskały charakter spacerów przyrodniczych. Tablice będą pełniły rolę edukacyjną przez wiele lat, liczba odbiorców bezpośrednich i pośrednich tablic jest trudna do oszacowania, dlatego nie była ona uwzględniana w liczeniu efektu ekologicznego. Biorąc jednak pod uwagę popularność parku i alejek, przy których ustawiono tablice, należy stwierdzić że liczba odbiorców projektu już znacznie przekroczyła założone wskaźniki.

3. Debata klimatyczna

Data wydarzenia:

06.10.2025 r.

Miejsce wydarzenia:

Sala Magistrat – Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce

Grupa odbiorców:

Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Matejki w Wieliczce, Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego Franciszkanów w Wieliczce, Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wieliczce, szkół podstawowych nr 3 oraz nr 6 w Wieliczce.

Liczba uczestników:

100 osób.

Cel wydarzenia:

Zwrócenie uwagi młodzieży na problemy związane ze zmianami klimatu oraz ich konsekwencje w przyszłości. Zaakcentowanie, że to dzisiejsze młode pokolenie będzie mierzyło się z nadchodzącymi zmianami, oraz że wszyscy już dziś mamy realny wpływ na stan środowiska.

Przebieg wydarzenia:

Debata klimatyczna dla młodzieży została zorganizowana w sali Magistrat, w której odbywają się obrady wielickiej Rady Miejskiej. Miejsce to wybrano dla podkreślenia rangi spotkania, które mimo iż w formie inscenizowanej, dotyczyło obrad nad losem naszej planety.

Spotkanie poprowadziła pani dr inż. Dorota Haliniak, doświadczona edukatorka ekologiczna. Wstępem do debaty była krótka prezentacja na temat aktualnych zagrożeń klimatycznych i ich konsekwencji. Sedno spotkania - debata klimatyczna, miała formę gry RPG (ang. Role-Playing Game), której uczestnicy wcielając się w role dyplomatów z całego świata z roku 2050 musieli opracowywać strategię działania, zawierać sojusze i podejmować decyzje o skali globalnej.

Młodzież świetnie odnalazła się w takiej formie aktywności intelektualnej. Trzy godziny trwania spotkania wypełniły kularowe dyskusje, negocjacje i głosowania nad priorytetowymi wyzwaniami, którymi powinni zająć się państwa w roku 2050.

Dla uczestników spotkania przygotowano poczęstunek.

Uczestnikom przekazano około 100 ulotek edukacyjnych.

Koszt wynagrodzenia instruktora: 450 zł

Koszt materiałów dla uczestników: 650 zł

Koszt poczęstunku: 3000 zł.

Odbiorcy bezpośredni: 100 osób



Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka*
współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Krakowie



Odbiorcy pośredni: 200 osób.

Załączniki:

Dokumentacja fotograficzna z wydarzenia

Zaproszenie na debatę



4. Warsztaty dotyczące odnawialnych źródeł energii (OZE)

Data wydarzenia:

08.10.2025, 10.10.2025 r.

Miejsce wydarzenia:

Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce, Szkoła Podstawowa w Janowicach, Szkoła Podstawowa w Śledziejowicach, Szkoła Podstawowa w Sierczy.

Grupa odbiorców:

Uczniowie klas 6-8 szkół podstawowych

Liczba uczestników:

200 uczniów i nauczycieli

Cel wydarzenia:

Przekazanie teoretycznych i praktycznych wiadomości na temat odnawialnych źródeł energii, umożliwienie zgłębienia zagadnień podczas warsztatów i rozmów prowadzonych przez praktyków z branży OZE.

Przebieg wydarzenia:

Spotkania w szkołach obejmowały dwie części – teoretyczną i praktyczną. Część teoretyczna miała formę bogato ilustrowanej prezentacji multimedialnej, do której prowadzący wplatał wiele informacji praktycznych zaczerpniętych ze swojego doświadczenia zawodowego. Część praktyczna obejmowała małe warsztaty z budowania solarnych zestawów edukacyjnych a także pokaz prawdziwych urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej i pompy ciepła z wyjaśnieniem zasad ich działania. Urządzenia te dostępne były dla młodzieży na samochodzie zaparkowanym na terenie przyskolnym.

Warsztaty spotkały się z dużym zainteresowaniem uczniów, którzy mieli okazję zadawać pytania o praktyczne aspekty OZE i ich przydatność w codziennym życiu.

Uczestnikom warsztatów przekazano około 100 ulotek edukacyjnych.

Liczba godzin warsztatowych: 32 godz. (4 szkoły, 2 grupy w każdej szkole, 2 godz. warsztatów dla każdej grupy, 2 instruktorów)

Koszt wydarzenia: 4800 zł

Odbiorcy bezpośredni: 4 x 2 x 25 = 200 osób

Odbiorcy pośredni: 320 osób.

Załączniki:

Zaproszenie dla szkół na warsztaty OZE,

Dokumentacja fotograficzna z wydarzenia.





5. Dwa przedstawienia teatralne dla młodszych dzieci

Data wydarzenia:

13.09.2025, 03.10.2025 r.

Miejsce wydarzenia:

Biblioteka w Węgrzcach Wielkich, Szkoła Podstawowa w Janowicach

Grupa odbiorców:

Dzieci z opiekunami, nauczyciele, pracownicy i goście biblioteki, mieszkańcy

Liczba uczestników:

200

Cel wydarzenia:

Przekazanie w formie zabawy treści dotyczących konieczności ochrony naszej planety

Przebieg wydarzenia:

13 września br. zorganizowano przedstawienie teatralne pt. „Wymieciona dżungla” dla dzieci i ich rodzin, które odbyło się w ramach obchodów 70 urodzin biblioteki w Węgrzcach Wielkich. Spektakl został wystawiony przez Krakowski Teatr Bajki.

Akcja przedstawienia wprowadziła dzieci w temat zanieczyszczenia środowiska i produkcji przez ludzi coraz większej ilości śmieci. Aktorzy zachęcali dzieci do aktywności, do zgłaszania swoich pomysłów na rozwiązanie problemów i do wspólnego sprzątania świata. Dzieci chętnie pomagały bohaterom przedstawienia w sprzątaniu dżungli przy czym powtórzyły sobie zasady recyklingu a także savoir-vivre.

Po przedstawieniu dzieci zaproszone były na warsztaty i quizy o tematyce ekologicznej. Ze starych kartek papieru uczestnicy warsztatów stworzyli barwny, jesienny las.

Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka* współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie



Podczas spektaklu ekodoradcy Gminy Wieliczka prowadzili punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców, służąc pomocą osobom zainteresowanym inwestycjami ekologicznymi w swoim domu, jak np. wymianą źródła ciepła, termomodernizacją budynku czy zamontowaniem zbiornika na deszczówkę.

3 października br. w szkole podstawowej w Janowicach odbyło się również przedstawienie pt. „Wymieciona dżungla” wystawione przez Krakowski Teatr Bajki. Podobnie jak podczas wcześniejszego spektaklu, także i tutaj dzieci aktywnie brały udział w wydarzeniach, pomagały aktorom, wymyślały sposoby jak reagować w trudnych sytuacjach a przede wszystkim uczyły się, że ich małe codzienne nawyki mają duży wpływ na stan środowiska.

Spektakl był częścią szkolnego pikniku poświęconego ekologii. Na stoisku ekodoradców dzieci brały udział w grach, quizach oraz warsztatach, podczas których tworzyły magnesy ze zdjęciami ptaków oraz piękny barwny las – dom ptaków.

Koszt zadania: 2 x 1500 zł = 3000 zł.

Odbiorcy bezpośredni: łącznie 200 osób

Odbiorcy pośredni: 200 osób.

Załączniki:

Dokumentacja fotograficzna z wydarzeń,

Plakaty zapowiadające wydarzenia





6. Promocja wydarzeń ekologicznych wśród mieszkańców gminy

Elementem spinającym wszystkie realizowane wydarzenia była promocja projektu. Zapowiedzi poszczególnych wydarzeń jak również relacje z ich realizacji udostępniano na bieżąco na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce oraz w mediach społecznościowych – na profilu Facebookowym EKO Wieliczka oraz Miasto i Gmina Wieliczka. Poniżej zamieszczono linki do postów.

Informacje o organizowanych spotkaniach zamieszczono również w prasie lokalnej – na stronie internetowej Głos24, a także w wydaniu papierowym, aby dotrzeć do osób nie korzystających z cyfrowych nośników informacji (skan artykułu poniżej).

Projekt pt. *Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka* współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie



wfośigw
wojewódzki fundusz
ochrony środowiska
i gospodarki wodnej
w Krakowie

Zaproszenia dla uczniów i nauczycieli, do których kierowane były spotkania w ramach projektu, wysłano pocztą emailową bezpośrednio do sekretariatów szkół (załączono powyżej, przy opisie poszczególnych zadań).

Zapowiedzi nadchodzących wydarzeń zamieszczano także na plakatach i udostępniano w miejscach publicznych, aby dotrzeć z informacją do potencjalnych uczestników wydarzeń (załączono powyżej, przy opisie poszczególnych zadań). Zakupiono 20 sztuk plakatów.

W ramach projektu przygotowano również 500 sztuk ulotek zawierających treści ekologiczne opracowane w czytelnej, atrakcyjnej formie – trafiły one do odbiorców naszego projektu. Ulotki opatrzone informacją o dofinansowaniu projektu ze środków WFOŚiGW oraz logiem Funduszu. Skan ulotki zamieszczono poniżej.

Podsumowanie projektu zamieszczono na stronie www.wieliczka.eu oraz w mediach społecznościowych MiG Wieliczka.

Podczas pikniku ekologicznego, teatrzyków, warsztatów oraz debaty klimatycznej, ekodoradcy gminy Wieliczka prowadzili mobilny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, gdzie udzielali informacji i porad mieszkańcom (dorosłym jak i dzieciom) zainteresowanym sprawami ochrony środowiska w swojej gminie, ekologicznymi inwestycjami, dofinansowaniami. Udzielono informacji ponad 80 osobom.

Koszty plakatów – 20 szt.: 100 zł

Koszty ulotek – 500 szt.: 1000 zł

Załączniki:

Plakaty

Ulotka

Artykuł z gazety Głos24

Lista linków do postów zamieszczonych w internecie, dot. projektu



Ulotka

**ZAMIAST DZIAŁAĆ NA SWĄ SZKODĘ,
SZANUJ ZAWSZE PRĄD I WODĘ!**
Oszczędzanie wody i energii to niższe opłaty dla Ciebie
i mniejsze obciążenie dla środowiska!

OSZCZĘDZAJ WODĘ:

- Bierz krótki prysznic zamiast kąpieli w wannie.
Zaoszczędzisz jednorazowo nawet 50 litrów wody!
- Zakręcaj wodę podczas mycia zębów, przy goleniu.
Zamontuj perlatory i reduktory – małe nakładki
na końcówki kranów i pryszniców, które napowietrzają
wodę przez co leci jej mniej o 50-80%!
- Wymień stare splotki na nowe z możliwością
wyboru wielkości splotkiwania.
Naprawiaj ciekące krany i splotki.
- Pralkę i zmywarkę uruchamiaj tylko z pełnym wkładem.
Używaj programów EKO – to duża oszczędność prądu i wody!
Kupując pralkę czy zmywarkę wybieraj urządzenia klasy A++.
Zużycie wody i energii będzie niższe.
- Zbieraj deszczówkę do pojemników i wykorzystuj
ją np. do podlewania roślin.
Podlewaj ogródek wieczorem lub wczesnie rano
co zmniejszy parowanie.

**EKO**
WIELICZKA

Urząd Miasta i Gminy Wieliczka
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Ekodoradcy
ul. B. Limanowskiego 32, 32-020 Wieliczka
tel. 12 26 34 252, 12 26 34 247, 12 26 34 245

OSZCZĘDZAJ ENERGIĘ:

- Gaś światło gdy wychodzisz z pomieszczenia.
Wymień stare żarówki na LED-y – ich koszt zwróci
się po kilku miesiącach, a oszczędność energii w skali roku może
wynieść kilkaset zł.
- Stosuj czujniki ruchu – oszczędzisz prąd i zwiększysz swoje
bezpieczeństwo.
- Wpuszczaj do domu jak najwięcej światła dziennego
- nie musisz wtedy świecić światła.
- Odłączaj od prądu ładowarki i urządzenia, których nie używasz.
Wyłączaj tryb czuwania – gdy dioda świeci urządzenie wciąż
zużywa energię.
- Pralkę i zmywarkę uruchamiaj tylko z pełnym wkładem.
Używaj programów EKO – to duża oszczędność prądu i wody.
Opróżniaj odkurzacz – pełne urządzenie zużywa o około
50% energii więcej.
- Nie otwieraj niepotrzebnie drzwiczek lodówki czy piekarnika
– urządzenie pobiera wtedy więcej energii, aby utrzymać
odpowiednią temperaturę.
- Używaj pokrywek podczas gotowania – krótszy czas gotowania
= mniejsze zużycie energii.
W czajniku elektrycznym gotuj tylko tyle wody, ile potrzebujesz.
- Zamontuj zawory termostatyczne – łatwiej wyregulujesz
temperaturę w pomieszczeniach.
Nie zastawiaj grzejników meblami.
Przy wietrzeniu pomieszczeń skróć termostaty, otwórz
okna szeroko, ale na krótko.

Ulotka została przygotowana w ramach realizacji projektu
pt. „Eko kampania edukacyjno-informacyjna w Gminie Wieliczka”.
Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.



Linki do postów:

Eko kampania

fb EKO wieliczka: <https://www.facebook.com/share/p/19hqzrrJmD/>

GŁOS24: <https://glos24.pl/wieliczka-stawia-na-ekologie-podpisano-umowe-na-realizacje-eko-kampanii>

www: <https://www.wieliczka.eu/pl/201129/33970/eko-kampania-edukacyjno-informacyjna-w-gminie-wieliczka-.html>

Teatrzyk – Węgrzce Wielkie

www: <https://www.wieliczka.eu/pl/201129/33988/jubileusz-7-lecia-filia-bibliotecznej-w-wegrzicach-wielkich.html>

fb EKO wieliczka: <https://www.facebook.com/share/p/19mtfV3pgc/>

Teatrzyk – Janowice

fb EKO wieliczka: <https://www.facebook.com/share/p/1Bk9E3ZKQG/>

Ekopiknik

fb EKO wieliczka : <https://www.facebook.com/share/p/1CJVEs3qA/>

<https://www.facebook.com/share/p/1BJ9RQpycT/>

www: <https://www.wieliczka.eu/pl/201129/34076/piknik-ekologiczny-i-nowe-tablice-w-parku.html>

Debata klimatyczna

fb Miasto i Gmina Wieliczka: <https://www.facebook.com/share/p/1D4fFaeQ7V/>

fb EKO wieliczka: <https://www.facebook.com/share/p/1D4fFaeQ7V/>
www: <https://www.wieliczka.eu/pl/201129/34099/debata-klimatyczna-w-wielickim-magistracie.html>

Warsztaty OZE – SP 2 Wieliczka, Janowice, Śledziejowice, Siercza

<https://www.facebook.com/share/p/1AJ5NyR4oL/>

<https://www.facebook.com/share/16AKhJhF1M/>

Informowanie o dofinansowaniu zadania ze środków Funduszu

Obowiązek informowania o dofinansowaniu zadania ze środków WFOŚiGW w Krakowie wypełniono poprzez:

- zamieszczenie informacji o dofinansowaniu projektu ze środków WFOŚiGW w Krakowie oraz logo Funduszu na wszystkich drukowanych materiałach informacyjnych i promocyjnych oraz publikowanych w Internecie,
- zakup tablicy informującej o pomocy finansowej Funduszu przy realizacji projektu,
- zamieszczanie informacji o projekcie i jego finansowaniu na stronie internetowej i w mediach społecznościowych MiG Wieliczka.

Podsumowanie

Zrealizowane zadania pozwoliły osiągnąć efekt ekologiczny projektu tj. dotrzeć do ponad 1240 odbiorców bezpośrednich oraz ponad 1280 odbiorców pośrednich.

Osiągnięto również efekt rzeczowy projektu – zrealizowano wszystkie zaplanowane we wniosku zadania w pełnym zakresie: zorganizowano ekopiknik z grą terenową i 32 godzinami warsztatów, przeprowadzono 32 godziny warsztatów OZE dla uczniów klas 6-8 szkół podstawowych, wystawiono 2 teatrzyki dla dzieci, przeprowadzono 3 godziny debaty klimatycznej wraz z poczęstunkiem dla uczestników, zakupiono i zamontowano w sumie 5 tablic edukacyjnych w parku im. Mickiewicza.

Realizacja projektu pozwoliła zwrócić uwagę mieszkańców i gości gminy Wieliczka na problematykę zanieczyszczenia naszego środowiska i potrzebę jego ochrony. Dzięki spotkaniom edukacyjnym z dziećmi i młodzieżą, treści ekologiczne trafiły do ponad tysiąca domów i mamy nadzieję, że staną się zachętą dla mieszkańców, aby codziennymi małymi wyborami dawać dobry przykład troski o naszą planetę.